
367 Prosinec 2018

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Troufnu si říci, že probíhající likvidace 
velkovýkrmny prasat, pokud není aktuál-
ně nejsledovanější investiční akcí města, 
rozhodně patří k těm „nejstřeženějším“, 
a to obrazně i fakticky. 

Těm občanům, pro něž je tempo demoličních prací velmi 
malé, jsou určeny následné doplňující informace, jimiž 
chceme veřejnosti přiblížit výjimečnost této veřejné zakáz-
ky. A především výjimečnost zvoleného postupu.
Při hledání řešení, pro takovouto nestandardní veřejnou za-
kázku, jsme měli v první řadě na zřeteli, a to bez ohledu 
na předvídatelnou náročnost plánovaného postupu, přede-
vším dva cíle: Dosáhnout řádné likvidace velkého objemu 
vzniklé suti, izolačních hmot a plastů a současně maximál-
ně efektivně zúročit „svůj zbylý majetek“-  cenné kovy 
(železo a hliník),  které, dle námi zadaný oborný posudek, 
v konstrukcích budov velkovýkrmny či jejich vybavení od-
hadoval. Odmítli jsme, v souladu se zákonným  postupem 
nutným pro takovouto veřejnou zakázku, soutěžit pouze 
výslednou cenovou nabídku uchazečů zohledňující nákla-
dy na demolici, a proti tomu odhadovaný příjem z prodeje 
kovů. Požadovali jsme, aby v soutěži zúčastněné fi rmy kro-
mě nákladů na likvidaci (dle stanoveného postupu) nabídly 
jednotkovou ceny za kovy, a to dle jejich bližší specifi kace. 
Za výhodné pro obě strany jsme pak považovali „zpřesně-

ní“ výsledné ceny na základě skutečnosti, a to jak ve vzta-
hu k objemu likvidačních prací, objemu uloženého odpadu 
apod., tak ke skutečné váze  vytříděných kovů.  Abychom se 
k takovéto objektivizované výsledné ceně mohli dopraco-
vat, bylo zapotřebí znovu zprovoznit velkokapacitní váhu, 
jejímiž vlastníky jsme se spolu s areálem stali. Následná in-
stalace kamer spolu s asistenční přítomností zástupců MěPo, 
určení striktních pravidel pro nakládání a odvoz vytříděných 
kovů nastavila „bezpečnostní rámec“ celé akce, bez něhož 
by zpřesňování výsledné ceny za odvedené dílo bylo pou-
ze iluzorní. Snahu po maximální objektivitě výsledné ceny, 
jak pro město, tak pro dodavatele, dokládá i ten fakt, že od-
souhlasené hodnoty na vážních lístcích jsou ještě následně 
porovnávány s výsledným vážením, které si dodavatelská 
fi rma COMPAG CZ s.r.o. externě zajistila před slisováním 
kovů a jejich vývozem do zahraničí.  
V těchto dnech je již hotova demolice první z osmi hal (po 
základovou desku) a probíhá demolice haly druhé. Od vý-
sledku demolice první haly již nyní očekáváme  zpřesnění 
odhadu výsledné ceny díla. Skutečnost však bude známa až 
po demolici všech objektů, protože už nyní je zřejmý znač-
ný rozdíl  mezi jednotlivými halami pokud jde o druhy po-
užitých materiálů. 

             Ing. J.Filek, vedoucí ORM 
P.Soukup, manager veřejných zakázek  

Demolice velkovýkrmny prasat – aktuálně

Demolice se blíží ke svému závěru

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•   Vánoční akce a koncerty
• Nové jízdní řády
• Rada města



2 Prosinec 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ

1

 086  Liberec - Česká Lípa - Benešov nad Ploučnicí 
IDOL Liberec - Žandov   DÚK Starý Šachov - Benešov nad Ploučnicí

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6620




6622



R 1176




6624




6600




R 1174




6602


R 1172




6604




R 1170




6606



Ze stanice

0 Liberec 030,036,037,089 0001  4 27  5 08 6 28 7 02 8 28 9 01 10 28 11 01
4 Liberec-Horní Růžodol 0001  P   5 14 P  7 08 P  9 07 P  11 07
6 Ostašov 0001  L    L  7 11 L  9 10 L  11 10
8 Karlov pod Ještědem 0001  O    O  7 20 O  9 19 O  11 19

12 Kryštofovo Údolí 0312  U    U  7 23 U  9 23 U  11 23
14 Novina 0312  Č    Č  7 25 Č  9 25 Č  11 25
16 Křižany 0309  N   5 26 N  7 29 N  9 28 N  11 28
20 Zdislava 0311  I   5 31 I  7 33 I  9 32 I  11 32
25 Rynoltice 0303  C   5 36 C  7 39 C  9 38 C  11 38
28 Lvová 0301  E   5 40 E  7 43 E  9 42 E  11 42
31 Jablonné v Podještědí 0301   5 01  5 44 7 07 7 48 9 07 9 47 11 07 11 47

Jablonné v Podještědí 0301  5 01  5 48 7 08 7 49 9 08 9 49 11 08 11 49
35 Velký Valtinov 0302    5 52  7 53  9 53  11 53
38 Brniště 2110    5 56  7 59  9 59  11 59
40 Velký Grunov 2110    5 58      
42 Pertoltice pod Ralskem 2105    6 01    10 02  
44 Mimoň 2101  5 15  6 04 7 21 8 06 9 21 10 06 11 21 12 06
50 Zákupy-Božíkov 2113    6 11  8 13  10 13  12 13
51 Zákupy 2113          
53 Vlčí Důl-Dobranov 2001    6 15      
59 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001   5 28  6 21 7 35 8 22 9 35 10 22 11 35 12 22

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 4 20 5 09  5 37 5 56 6 30 7 38 8 30 9 38 10 30 11 38 12 30
60 Česká Lípa-Holý vrch 2001 4 22 5 11   5 58 6 32  8 32  10 32  12 32
66 Stružnice 2020 4 28 5 16   6 04 6 38  8 38  10 38  12 38
70 Horní Police 2030 4 32 5 21   6 09 6 42  8 42  10 42  12 42
71 Žandov 2012 4 34 5 22   6 11 6 44  8 44  10 44  12 44
73 Starý Šachov 333 4 36 5 24   6 13 6 46  8 46  10 46  12 46
77 Františkov nad Ploučnicí 332 4 42 5 30   6 18 6 51  8 51  10 51  12 51
79 Benešov nad Ploučnicí 081 331  4 46 5 35  5 58 6 23 6 56 7 58 8 56 9 58 10 56 11 58 12 56

Do stanice Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n.

       Děčín východ 081   4 58  5 45  6 08  6 34 7 05 8 08 9 05 10 08 11 05 12 08 13 05
       Děčín hl.n. 081   5 03  5 54  6 14  6 42 7 10 8 14 9 10 10 14 11 10 12 14 13 10

 platí také jízdní doklady IDOL
 nejede 25.XII., 1.I.

 jede v ,  a 19.IV., 1., 8.V., 5.VII., nejede 
20.IV., 6.VII.

086 

České dráhy, a.s. - Jízdní řád 2019, platí od 9. prosince 2018

2

 086  Liberec - Česká Lípa - Benešov nad Ploučnicí 
IDOL Liberec - Žandov   DÚK Starý Šachov - Benešov nad Ploučnicí

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak R 1168




6608


R 1166




6610




R 1164




6612




R 1162




6614




R 1160




6616



6618



Ze stanice

0 Liberec 030,036,037,089 0001 12 28 13 01 14 28 15 01 16 28 17 01 18 28 19 01 20 28 21 01 22 48
4 Liberec-Horní Růžodol 0001 P  13 07 P  15 07 P  17 07 P  19 07 P  21 07 22 53
6 Ostašov 0001 L  13 10 L  15 10 L  17 10 L  19 10 L  21 10 22 56
8 Karlov pod Ještědem 0001 O  13 19 O  15 19 O  17 19 O  19 19 O  21 19 

12 Kryštofovo Údolí 0312 U  13 23 U  15 23 U  17 23 U  19 23 U  21 23 23 02
14 Novina 0312 Č  13 25 Č  15 25 Č  17 25 Č  19 25 Č  21 25 23 04
16 Křižany 0309 N  13 28 N  15 28 N  17 28 N  19 28 N  21 28 23 12
20 Zdislava 0311 I  13 32 I  15 32 I  17 32 I  19 32 I  21 32 23 16
25 Rynoltice 0303 C  13 38 C  15 38 C  17 38 C  19 38 C  21 38 23 22
28 Lvová 0301 E  13 42 E  15 42 E  17 42 E  19 42 E  21 42 23 25
31 Jablonné v Podještědí 0301  13 07 13 47 15 07 15 47 17 07 17 47 19 07 19 47 21 07 21 47 23 29

Jablonné v Podještědí 0301 13 08 13 49 15 08 15 49 17 08 17 49 19 08 19 49 21 07 21 49 23 29
35 Velký Valtinov 0302  13 53  15 53  17 53  19 53  21 53 23 33
38 Brniště 2110  13 59  15 59  17 59  19 59  21 59 23 37
40 Velký Grunov 2110           
42 Pertoltice pod Ralskem 2105  14 02    18 02    22 02 
44 Mimoň 2101 13 21 14 06 15 21 16 06 17 21 18 06 19 21 20 06 21 20 22 06 23 44
50 Zákupy-Božíkov 2113  14 13  16 13  18 13  20 13  22 13 23 51
51 Zákupy 2113           
53 Vlčí Důl-Dobranov 2001           
59 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  13 35 14 22 15 35 16 22 17 35 18 22 19 35 20 22 21 34 22 22 24 00

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 13 38 14 30 15 38 16 30 17 38 18 30 19 38 20 30 21 35 22 25
60 Česká Lípa-Holý vrch 2001  14 32  16 32  18 32  20 32  22 26
66 Stružnice 2020  14 38  16 38  18 38  20 38  22 32
70 Horní Police 2030  14 42  16 42  18 42  20 42  22 37
71 Žandov 2012  14 44  16 44  18 44  20 44  22 38
73 Starý Šachov 333  14 46  16 46  18 46  20 46  22 41
77 Františkov nad Ploučnicí 332  14 51  16 51  18 51  20 51  22 46
79 Benešov nad Ploučnicí 081 331  13 58 14 56 15 58 16 56 17 58 18 56 19 58 20 56 21 53 22 50

Do stanice Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n.

       Děčín východ 081  14 08 15 05 16 08 17 05  18 08 19 05  20 08  21 07  22 02  23 05
       Děčín hl.n. 081  14 14 15 10 16 14 17 10  18 14 19 10  20 14  21 12  22 07  23 10

 platí také jízdní doklady IDOL  nejede 24., 31.XII.  nejede 24., 25., 31.XII.  nejede 24.XII.

086 

České dráhy, a.s. - Jízdní řád 2019, platí od 9. prosince 2018

3

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec 
DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov    IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6601




6621



Sp 1997




6623




R 1161




6603




R 1163




6605




R 1165




6607


R 1167



       Děčín hl.n. 081  4 23  5 06  5 45 6 42 7 45 8 44 9 45 10 44 11 45
       Děčín východ 081  4 27  5 13  5 50 6 46 7 50 8 48 9 50 10 48 11 50

Ze stanice Děčín hl.n. Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331 4 37 5 24  5 59 6 57 7 59 8 57 9 59 10 57 11 59
2 Františkov nad Ploučnicí 332 4 42 5 29   7 02  9 02  11 02 
6 Starý Šachov 333 4 46 5 34   7 06  9 06  11 06 
8 Žandov 2012 4 48 5 36   7 08  9 08  11 08 
9 Horní Police 2030 4 51 5 38   7 11  9 11  11 11 

13 Stružnice 2020 4 55 5 44   7 15  9 15  11 15 
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001 5 00 5 49   7 20  9 20  11 20 
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  5 04 5 53  6 18 7 24 8 18 9 24 10 18 11 24 12 18

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 3 55 5 14  6 22 7 36 8 22 9 36 10 22 11 36 12 22
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001          
28 Zákupy 2113          
29 Zákupy-Božíkov 2113 4 02 5 25  6 30 7 43  9 43  11 43 
35 Mimoň 2101 4 09 5 33  P 6 39 7 50 8 39 9 50 10 39 11 50 12 39
37 Pertoltice pod Ralskem 2105    L  7 53    11 53 
39 Velký Grunov 2110    O       
41 Brniště 2110 4 16 5 40  U  7 59  9 59  11 59 
44 Velký Valtinov 0302 4 20   Č  8 02  10 02  12 02 
48 Jablonné v Podještědí 0301  4 24 5 46  N 6 51 8 07 8 51 10 07 10 51 12 07 12 51

Jablonné v Podještědí 0301 4 24 5 47  I 6 52 8 08 8 52 10 08 10 52 12 08 12 52
51 Lvová 0301    C  8 12 P  10 12 P  12 12 P 
54 Rynoltice 0303 4 31 5 54  E  8 16 L  10 16 L  12 16 L 
59 Zdislava 0311 4 36 5 59  7 05 8 21 O  10 21 O  12 21 O 
63 Křižany 0309 4 47 6 04  7 10 8 26 U  10 26 U  12 26 U 
65 Novina 0312     8 29 Č  10 29 Č  12 29 Č 
67 Kryštofovo Údolí 0312 4 51    8 31 N  10 31 N  12 31 N 
71 Karlov pod Ještědem 0001     8 40 I  10 40 I  12 40 I 
73 Ostašov 0001     8 43 C  10 43 C  12 43 C 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001 5 01 6 18   8 46 E  10 46 E  12 46 E 
79 Liberec 030,036,037,089 0001  5 07 6 26  7 28 8 54 9 28 10 54 11 28 12 54 13 28

Do stanice
 platí také jízdní doklady IDOL
 nejede 25.XII., 1.I.

 jede v ,  a 19.IV., 1., 8.V., 5.VII., nejede 
20.IV., 6.VII.

086 

České dráhy, a.s. - Jízdní řád 2019, platí od 9. prosince 2018

4

 086  Benešov nad Ploučnicí - Česká Lípa - Liberec 
DÚK Benešov nad Ploučnicí - Starý Šachov  IDOL Žandov - Liberec

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 6609




R 1169




6611




R 1171




6613


R 1173




6615




R 1175




6617




R 1177




6625



       Děčín hl.n. 081 12 44 13 45 14 44 15 45 16 44  17 45 18 44  19 45  20 42  21 40  22 40
       Děčín východ 081 12 48 13 50 14 48 15 50 16 48  17 50 18 48  19 50  20 46  21 45  22 44

Ze stanice Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Lovosice Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n. Ústí n.L. 
hl.n.

Děčín hl.n.

0 Benešov nad Ploučnicí 081 331 12 57 13 59 14 57 15 59 16 57 17 59 18 57 19 59  20 57 21 54 22 55
2 Františkov nad Ploučnicí 332 13 02  15 02  17 02  19 02   21 02  23 00
6 Starý Šachov 333 13 06  15 06  17 06  19 06   21 06  23 04
8 Žandov 2012 13 08  15 08  17 08  19 08   21 08  23 06
9 Horní Police 2030 13 11  15 11  17 11  19 11   21 11  23 09

13 Stružnice 2020 13 15  15 15  17 15  19 15   21 15  23 13
19 Česká Lípa-Holý vrch 2001 13 20  15 20  17 20  19 20   21 20  23 18
20 Česká Lípa hl.n. 080,087 2001  13 24 14 18 15 24 16 18 17 24 18 18 19 24 20 18  21 24 22 12 23 22

Česká Lípa hl.n. 080,087 2001 13 36 14 22 15 36 16 22 17 36 18 22  19 36 20 22  21 35 22 22
26 Vlčí Důl-Dobranov 2001            
28 Zákupy 2113            
29 Zákupy-Božíkov 2113 13 43  15 43  17 43   19 43   21 42 22 30
35 Mimoň 2101 13 50 14 39 15 50 16 39 17 50 18 39  19 50 20 39  21 49 22 38
37 Pertoltice pod Ralskem 2105   15 53     19 53   21 52 22 41
39 Velký Grunov 2110            
41 Brniště 2110 13 59  15 59  17 59   19 59   21 59 22 46
44 Velký Valtinov 0302 14 02  16 02  18 02   20 02   22 02 
48 Jablonné v Podještědí 0301  14 07 14 51 16 07 16 51 18 07 18 51  20 07 20 51  22 06 22 53

Jablonné v Podještědí 0301 14 08 14 52 16 08 16 52 18 08 18 52  20 08 20 52  22 07 22 54
51 Lvová 0301 14 12 P  16 12 P  18 12 P   20 12 P    P 
54 Rynoltice 0303 14 16 L  16 16 L  18 16 L   20 16 L   22 13 L 
59 Zdislava 0311 14 21 O  16 21 O  18 21 O   20 21 O   22 19 O 
63 Křižany 0309 14 26 U  16 26 U  18 26 U   20 26 U   22 24 U 
65 Novina 0312 14 29 Č  16 29 Č  18 29 Č   20 29 Č    Č 
67 Kryštofovo Údolí 0312 14 31 N  16 31 N  18 31 N   20 31 N    N 
71 Karlov pod Ještědem 0001 14 40 I  16 40 I  18 40 I   20 40 I    I 
73 Ostašov 0001 14 43 C  16 43 C  18 43 C   20 43 C    C 
75 Liberec-Horní Růžodol 0001 14 46 E  16 46 E  18 46 E   20 46 E   22 37 E 
79 Liberec 030,036,037,089 0001  14 54 15 28 16 54 17 28 18 54 19 28  20 54 21 28  22 45 23 28

Do stanice
 platí také jízdní doklady IDOL
 nejede 24., 31.XII.

 nejede 24., 25., 31.XII.
 nejede 24.XII.

086 

České dráhy, a.s. - Jízdní řád 2019, platí od 9. prosince 2018



3Prosinec 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Co se stalo a co nás čeká
Nejdříve bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří dali hlas 
straně ANO a mé osobě při volbách do zastupitelstva v Mimoni. 
I když strana ANO vyhrála, vznikla patová situace, kdy strana 
ANO měla šest zastupitelů a strana Mimoňská obroda měla také 
šest mandátů. Při vyjednávání koalice jsme se spojili se stranami 
ČSSD, TOP 09 a Hasiči Mimoň jsme tu pro Vás, kdy všechny 
tyto strany deklarovaly změnu pro Mimoň. Vyjednávání o koa-
lici byla rychlá, protože se naše programy ve většině bodů pro-
línaly a nedocházelo tak k žádným velkým názorovým střetům. 
Hlavní prioritou této koalice je vybudování středu města, koupa-
liště a celkové zlepšení občanské vybavenosti ve městě.
Na prvním zastupitelstvu dne 1.11.2018 jsem byl starostou zvo-
len já, Petr Král, místostarostkou byla zvolena Jaroslava Bizo-
ňová a radními byli zvoleni Ing.Pavel Ráček, Mgr.Šárka Krou-
sová a Jiří Beran. Někde jsem se dočetl, že naše zvolení neplatí, 
protože jsme hlasovali sami pro sebe a prý se to nesmí. Opak 
je pravdou, při tomto hlasování to možné je a nedochází zde ke 
střetu zájmů, hlasování je tudíž platné.
Nyní tedy k tomu, co se chystá ještě v tomto roce a co nás čeká 
příští rok. Až budete číst tento článek, zaznamenali jste již první 
změnu a tou je přemístění rozsvěcení vánočního stromečku na 
náměstí.
Zasedání zastupitelstva se bude nyní konat každý měsíc, jak to 
bývalo v Mimoni dobrým zvykem. Sestavovat a schvalovat roz-
počty budeme na prosincových zastupitelstvech.
Příští rok nás čekají tři velké investice:  1) Výstavba ul. Nádražní 

druhá etapa (stavba za 14 mil. Kč), v současné době první etapa 
vázne a řešíme to s úředníky. 2) Oprava ulice Široká (stavba za 
9 mil. Kč – vyřizujeme nyní stavební povolení), stavba by měla 
začít někdy na konci jara 2019 a na tuto ulici by následně v roce 
2020 měla navazovat oprava ulice Okružní za stejnou částku.  
3) Rekonstrukce mateřské školy Eliášova (oprava za 2 mil. Kč 
– vypisujeme výběrové řízení) z důvodu špatných rozvodů vody 
a elektřiny. K této poslední investici bych chtěl sdělit všem rodi-
čům, že oprava se připravuje na červenec a srpen 2019 a školka 
bude fungovat jako každý rok o letních prázdninách jeden mě-
síc, v létě 2019 v družině ZŠ Ralsko. U této investice jde hlavně 
o čas, protože nejsou ještě připraveny projekty, přestože se od 
jara 2018 ví ze zápisu hygieny, že rozvody vody ve školce neod-
povídají normám a k mému údivu to nikoho až dosud nezajíma-
lo. Příští rok se také konečně opraví parkoviště před Falconem 
a křižovatka při vjezdu do ul. Sluneční.
Ještě bych chtěl všem občanům sdělit, že v ZUŠ máme nové-
ho ředitele pana Zdeňka Lorenze, DiS, kterého jmenovala rada 
den před prvním zastupitelstvem. A ve stejný den rezignoval na 
funkci ředitele Mimoňské komunální a.s., pan Ing.Jaroslav Za-
hrádka.
Závěrem bych chtěl poděkovat minulému vedení města za 
dlouholetou práci pro město a občanům popřát krásné pro-
žití svátků vánočních a hodně štěstí v novém roce 2019. 
                                                                                    Petr Král

starosta města Mimoně

Kůrovec a sucho v Mimoni
Nejde si nevšimnout zvýšeného kácení a štěpkování v Mi-
moni. Předně bych rád zdůraznil, že kácení smrků, bříz 
aj. stromů ve městě mi nedělá žádnou radost, protože 
obyvatelé v jejich okolí mají ke stromům i citové vztahy, 
zkrášlují místa a zákoutí, s kácením se navyšují náklady 
města, čas, práce, hluk, prašnost apod. Důvodem kácení 
na sídlištích, u Kina, u Vašich domovů  je bohužel dnes již 
velmi známý Lýkožrout smrkový, chcete li Kůrovec, kte-
rý díky suchému počasí a teplu decimuje smrkové porosty 
v celé republice. Pokud nechceme aby Kůrovec přelétával 
a zničil všechny smrky ve městě, je jediným řešením vel-
mi rychlá likvidace napadených stromů. Kácení předchází 
důkladná kontrola stavu, provádí se zákonem stanovená 
procedura schvalovacího řízení. Stejný problém nastává 
u stromů se ztrátou podzemní vláhy, která trápí naší oblast 
již několik let. Obyvatelům tímto hrozí materiální škody  
v případech pádů stromů na jejich domy, automobily nebo 
hrozí  i případné ohrožení zdraví a nedej Bože i životů. 
Řešením je cesta, kterou jsme se již vydali, tj. výsadba 
houževnatějšího sortimentu stromů a kultur, které se se su-
chem vypořádají podstatně lépe. 
Věřím že ochrana zdraví a majetku bude pro obyvatele 
našeho města důležitější, než zvýšená prašnost, hluk při 
likvidaci havarijního stavu či nečinnost a ponechání stáva-
jícího stavu s pomalým čekáním na problém. 

Petr Novotný
 ředitel Zahradnictví Mimoň

 příspěvková organizace
 

Proč náš hlas starosta nedostal 
Každý souboj nejen ve sportu má své vítěze a poražené. Stejně 
tomu tak bylo, je a bude v komunální politice a představách ob-
čanů o spravování města. Nutno tedy pogratulovat všem úspěš-
ným kandidátům, kteří dostali od spoluobčanů důvěru podílet se 
svou představou na věcech veřejných v Mimoni. Obzvlášť vítá-
me nové zastupitele, kteří jistě vloží do své další občanské role 
svěží pohled a doufejme i pozitivní energii. Výraznou osobou 
v předvolebním čase se stal současný starosta, Petr Král, bezpo-
chyby vítěz voleb, gratulujeme. V tuto chvíli cítíme potřebu vy-
jádřit důvody, proč náš hlas pro funkci vrcholného představitele 
města nedostal. Jde především o prostředky, které zvolil pro své 
osobní prosazení. Věcná kritika byla možná mnohdy na místě, 
ale agresivní, urážlivá a kriminalizující prezentace svých názorů 
a útoků nikoliv. Musíme tedy doufat, že tento způsob chování 
pana starosty se nestane pro ostatní jakousi společensky přija-
telnou normou. Dlouhá léta jsme naopak, asi ne moc hlasitě, 
podporovali na mimoňské radnici pana inženýra Stanislava Ba-
louna, který dle našeho názoru odvedl pro Mimoň díky své pra-
covitosti, inteligenci a lidskosti velký kus práce s konkrétními 
výsledky a přesahem do budoucna. Jsme přesvědčeni, že k to-
muto poděkování se přidává velké množství dalších Mimoňáků.    

Václav Konopiský, Marek Steinfest.  

Známky na svoz odpadu  
pro rok 2019
Známky na svoz odpadu pro rok 2019 je možné 
si vyzvedávat na finančním odboru MěÚ Mimoň, 
č.dveří 109. 
pondělí a středa od 8:00 - 11:30 a 12:30 -17:00  
úterý a  čtvrtek  od 8:00 - 11:00



4 Prosinec 2018

Nápady na výsadbu stromů
Ve jménu občanské společnosti a věcí veřejných bych rád 
vzkřísil iniciativu spoluobčanů a pokusil se požádat o nápad, 
jak zkrášlit část travnaté plochy na Fučíkově náměstí. Jedná se  
o 20 m cca prázdné plochy po nuceně vykácených stromech po-
dél asfaltové cesty. ( viz snímek )

Zájemci ( zejména bych uvítal obyvatele náměstí )  mohou 
nabídnout, podávat náměty a nápady na naší adresu, případ-
ně na odbor ŽP. Náměty vyhodnotíme a věřím, že rozhodne-
me ke všeobecnému konsensu a radosti z pěkného vzhledu 
dotyčného místa.
Osobně navrhuji 3-5 ks javoru s kulovitou formou koruny Acer 
platanoides Globosum,  které dosáhnou max. výše 4-5m , šíře 4m. 
V dospělosti poskytne stinné místo např. pro lavičky, na podzim 
hraje krásně žlutou až zlatavou barvou listí. Dalším místem se 
stejnou historií je plocha podél chodníku na Sídlišti u Nemocni-
ce u nástěnné tabule podél chodníku od bývalé TON.

Děkuji předem za náměty a věřím že společně navrhneme ide-
ální řešení.

Novotný Petr
ředitel Zahradnictví Mimoň

 příspěvková organizace

CO VÁS ZAJÍMÁ

Stručně z prvního jednání nově zvolené Rady města Mimoň.
Dne 13. 11. 2018 proběhlo první jednání nově zvolené Rady 
města, o jejímž složení rozhodlo Zastupitelstvo města Mimo-
ně  na svém ustavujícím zasedání (složení : Petr Král, Jaroslava 
Bizoňová, Mgr. Šárka Krousová, Jiří Beran a Ing. Pavel Ráček).
Bylo rozhodnuto, že se rada města, tak  jako v uplynulém vo-
lebním období, bude scházet  dvakrát v měsíci a jednání budou 
probíhat  v úterý - v dopoledních hodinách, v zasedací místnosti 
č.2 v II. patře budovy úřadu.
Na programu prvního jednání rady byly, kromě vždy začleňo-
vaného bodu kontroly plnění přijatých usnesení, projednávány 
např. žádosti o pronájem bytů z majetku města Mimoň a spo-
lečnosti Mimoňská komunální a.s.,  výběr zhotovitele  na do-
dávky výpočetní  techniky zahrnující i nákup tabletů pro čle-
ny zastupitelstva, uzavření dodatku  ke smlouvě na realizaci 
veřejné zakázky,,Bezbariérové úpravy MěÚ Mimoň“, jímž, 
z důvodu malého zájmu o vyhlášenou veřejnou zakázku, bylo 
nutné posunout zahájení stavby.  Rada města projednávala i ná-
vrh strategického dokumentu města -  Komunitního plánu so-
ciálních služeb na rok 2018 – 2022. S jejím doporučením na 
schválení je tento dokument předkládán k projednání zastu-
pitelstvu města. Diskuse, v návaznosti na předání informace 
o uzavření dohody o ukončení   pracovního poměru ředitele 
společnosti MK a.s (dohoda schválena Představenstvem spo-
lečnosti MK a.s. 30.10.2018), proběhla k podmínkám připra-
vovaného výběrového řízení na ředitele, ke složení výběrové 
komise a k dalšímu fungování společnosti. Bodem jednání bylo 
také schválení termínu jednání rady města a doporučení   termí-
nů pro jednání zastupitelstva. V neposlední řadě pak i stano-

vení neuvolněných členů zastupitelstva města, kterým je  svě-
řeno přijímání prohlášení o uzavření manželství (oddávající).  
Podrobněji k některým bodům. V rámci diskuse k žádostem 
o pronájem bytů bylo  uloženo Odboru správy majetku navrh-
nout takové systémové opatření, aby Rada města Mimoň mohla 
svou zákonnou  kompetenci ke schvalování nájemních smluv 
přenést na tento odbor, samozřejmě za podmínky, že budou do-
držovány radou schválené  transparentní a nediskriminační zá-
sady pro pronájem bytů. Současně tak bude moci být nastaven 
postup pro  případné odvolání neúspěšného žadatele o byt, a to  
k radě města.   
Změny v jednacím řádu zastupitelstva, které rada doporuču-
je k přijetí,   se týkaly frekvence jednání zastupitelstva (opět  
každý měsíc, kromě měsíců prázdninových), přesunutí ,,pro-
storu“ občanů na dotazy k projednávaným bodům z doby před   
dizkusí zastupitelů na dobu po proběhlé diskuzi - před hlasová-
ním. Občané se tak k projednávaným bodům budou moci vy-
jadřovat s větší znalostí problematiky a stanovisek zastupitelů. 
Navrhovaná změna se týká  také  způsobu předávání  materiá-
lů  zastupitelům pro jejich jednání.   Nově je navrhována pouze 
elektronická  cesta. Kromě velké časové i materiální  úspory tak 
bude zajištěna ochrana osobních údajů obsažených v dokumen-
tech  tak, jak ukládá zákon. 
Dle přijatého usnesení rady se rozšiřují  kompetence k vedení 
obřadu ,,přijímání prohlášení o uzavření manželství“   (vedle sta-
rosty města a paní místostarostky)  také na členy zastupitelstva, 
jmenovitě na - MUDr. Evu Frýdovou a Mgr. Šárku Krousovou.

Mgr.B.Tvrzníková, tajemnice úřadu

Poděkování
Děkujeme za 10.301 hlasů, které jste dali straně ANO 
a NEZÁVISLÍ. 
Děkujeme za Vaši podporu a důvěru, moc si toho vážíme 
a uděláme vše pro to, abychom Vás nezklamali. 
Mimoň může být lepším místem pro život a díky Vašemu 
rozhodnutí v komunálních volbách máme šanci se na dal-
ším rozvoji města podílet.                                

 Za ANO Mimoň
Jaroslava Bizoňová



5Prosinec 2018

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Vyhodnocení XI. ročníku soutěže Rozkvetlá okna a balkony 2018
I letos, jako každý rok, proběhla soutěž o nejkrásnější okno, 
balkón či předzahrádku občanů našeho města. A stejně jako 
každý rok bylo velice těžké ze všech zaslaných příspěvků vy-

brat to nejkrásnější neboť každý z občanů se snaží mít to své 
okno či balkon po celé jaro i léto plně rozkvetlé a rád se svojí 
rozkvetlou nádherou pochlubí. Ze všech došlých fotografi í byli 
v říjnu vyhlášeni vítězové všech tří soutěžních kategorií. Ceny 
vítězům již tradičně předal pan starosta František Kaiser.
Vítěz internetové ankety
Miroslav Havlíček

Kategorie 1. okna a balkony samostatné
1. místo Anna Lidáková
2. místo Helena Sukovatá
3. místo Vendulka Böhmová

Kategorie 2. Okna a balkony s předzahrádkou
1. místo  Václav Krčmář
2. místo  Miroslav Havlíček
3. místo  Dana Sojková

Všem výhercům srdečně blahopřejeme!
Jaroslava Vítková, DiS.

referentka ZŽP



6

OZNÁMENÍ

inzerce

Vánoční dílny y
Městská knihovna Mimoň zve 

děti, rodičeděti, rodiče
a prarodiče naa prarodiče na

         VÁNOČNÍ DÍLNY
Úterý 4. 12. 2018 a čtvrtek 6. 12. 2018Úterý 4. 12. 2018 a čtvrtek 6. 12. 2018

vždy od 13.00 do 17.30 hodin

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 
21. prosince 2018 na náměstí 1. máje.

Poskytujeme poradenství 
v sociálních 
službách
Jste osoba, která by potřebovala
pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň
poskytují bezplatné poradenství 

pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis por. dní: 5.12.2018,  12.12.2018,  19.12.2018
od 8 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé 

sociální situace; informace o možnostech 
podpory rodiny, v případech, kdy se podílejí 
na péči o příbuzného; pomůžeme s vyřízením 
příspěvku na péči; informace o pečovatelské 

službě a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme 
s vhodným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Blahopřání k narozeninám
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, 
kterého se v tomto měsíci 
dožívaji:

Marie Moravcová
Vladimíra Netušilová
Radim Egrt
Libuše Pudíková
Věra Hejná
Přejeme vám neochvějné 
zdraví a šťastný život bez 
trápení nemocemi či lidskou 
hloupostí. Přejeme vám jasnou mysl, lásku vašich blízkých
a radost ze života. Klid vám i vašim rodinám.
Vše nejlepší.

Vedení města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti.

Prodej vánočních stromků
Vánoční stromky se budou letos prodávat 
v zookoutku Hradčany, a to od 5.12.2018.

    Vánoční výstup na kostelní věž
Středa 26. 12. 2018 od 16 do 18 hodin.

     Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné. 

     Vánoční mše v kostele sv. Petra a Pavla
    24.12.2018 v 16,00 hodin

v 24,00 hodin
25.12.2018  v   9,00 hodin            
26.12.2018  v   9,00 hodin          
31.12.2018  v 16,00 hodin

Prosinec 2018

Vánoční dílny 
Městská knihovna Mimoň zve 

děti, rodiče
a prarodiče na

         VÁNOČNÍ DÍLNY
Úterý 4. 12. 2018 a čtvrtek 6. 12. 2018

vždy od 13.00 do 17.30 hodin

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 
21. prosince 2018 na náměstí 1. máje.

Poskytujeme poradenství 
v sociálních 
službách
Jste osoba, která by potřebovala
pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň
poskytují bezplatné poradenství 

pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis por. dní: 5.12.2018,  12.12.2018,  19.12.2018
od 8 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé 

sociální situace; informace o možnostech 
podpory rodiny, v případech, kdy se podílejí 
na péči o příbuzného; pomůžeme s vyřízením 
příspěvku na péči; informace o pečovatelské 

službě a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme 
s vhodným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Blahopřání k narozeninám
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, 
kterého se v tomto měsíci 
dožívaji:

Marie Moravcová
Vladimíra Netušilová
Radim Egrt
Libuše Pudíková
Věra Hejná
Přejeme vám neochvějné 
zdraví a šťastný život bez 
trápení nemocemi či lidskou 
hloupostí. Přejeme vám jasnou mysl, lásku vašich blízkých
a radost ze života. Klid vám i vašim rodinám.
Vše nejlepší.

Vedení města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti.

Prodej vánočních stromků
Vánoční stromky se budou letos prodávat 
v zookoutku Hradčany, a to od 5.12.2018.

    Vánoční výstup na kostelní věž
Středa 26. 12. 2018 od 16 do 18 hodin.

     Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné. 

     Vánoční mše v kostele sv. Petra a Pavla
    24.12.2018 v 16,00 hodin

v 24,00 hodin
25.12.2018  v   9,00 hodin            
26.12.2018  v   9,00 hodin          
31.12.2018  v 16,00 hodin

 

Vánoční dílny 
Městská knihovna Mimoň zve 

děti, rodiče 
a prarodiče na 

         VÁNOČNÍ  DÍLNY 
Úterý 4. 12. 2018 a čtvrtek 6. 12. 2018 

vždy od 13.00 do 17.30 hodin 
 
Mimoňské trhy 
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek  
21. prosince 2018 na náměstí 1. máje. 
     

Poskytujeme poradenství  
v sociálních 
službách 
Jste osoba, která by potřebovala  
pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň 
poskytují bezplatné poradenství pro 

seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná v 
Centru pro seniory (dolní Sídliště).  
Rozpis por. dní:  5.12.2018,  12.12.2018,  19.12.2018 
od 8 do 10:00 hod. 
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé 

sociální situace; informace o možnostech 
podpory rodiny, v případech, kdy se podílejí na 
péči o příbuzného; pomůžeme s vyřízením 
příspěvku na péči; informace o pečovatelské 

službě a domově pro seniory v Mimoni 
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme  
s vhodným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.cz 
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková 
 
Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme  s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, 
kterého se v tomto měsíci 
dožívaji: 
 
Marie Moravcová 
Vladimíra Netušilová 
Radim Egrt 
Libuše Pudíková 
Věra Hejná 
Přejeme vám neochvějné 
zdraví a šťastný život bez 
trápení nemocemi či lidskou 
hloupostí. Přejeme vám jasnou mysl, lásku vašich blízkých a 
radost ze života. Klid vám i vašim rodinám. 
Vše nejlepší. 

Vedení města Mimoň a Komise pro občanské záležitosti.  

 

   Prodej vánočních stromků 
Vánoční stromky se budou letos prodávat  
 v zookoutku Hradčany, a to od 5.12.2018.  
 

    Vánoční výstup na kostelní věž 
   Středa 26. 12. 2018 od 16 do 18 hodin. 
     Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné.  

      Vánoční mše v kostele sv. Petra a Pavla 
      24.12.2018  v 16,00 hodin 

v 24,00 hodin 
      25.12.2018  v   9,00 hodin                
      26.12.2018  v   9,00 hodin           
      31.12.2018  v 16,00 hodin  



7Prosinec 2018

OZNÁMENÍ KULTURA

6. výstava betlémů
1. 12. 2018 – 13. 1. 2019
Jako již tradičně ob rok je tu pro vás připravena velká výstava 
betlémů různých velikostí, tvarů, barev i původů, které jste za-
ručeně ještě neviděli! Přijďte se podívat a vychutnat si kouzel-
nou atmosféru vánočně vyzdobeného Městského muzea.

Na výstavě je možnost zakoupení různých betlémků. Novin-
kou je ručně malovaný papírový vystřihovací betlém města 
Mimoň. Je na třech arších velikosti A3.

 

Otevírací doba Městského muzea 
přes vánoční svátky

So  22. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00 
Ne   23. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
Po   24. 12. ZAVŘENO
Út    25. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
St    26. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
Čt    27. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
Pá    28. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00 
So    29. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
Ne 30. 12. 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00
Po   31. 12. ZAVŘENO
Út   01. 01. ZAVŘENO

 

Dárek k Vánocům z Městského muzea
Pokud nevíte, jaké dárky koupit k Vánocům a nejen k těm, 
přijďte se podívat k nám do muzea. U nás naleznete nejen 
krásné knihy o historii Mimoně a okolí, ale také spousty dár-
kových a upomínkových předmětů s tematikou našeho města, 
dále také věci s vánoční tématikou, jako jsou ozdoby, betlém-
ky či krásné dekorace. Mimo jiné máme také nabídku krásné 
bižuterie firmy Atlas Bijoux ze Zásady u Jablonce na Nisou, 
která u nás měla úspěšnou výstavu.

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz



KULTURA

8 Prosinec 2018

Podzim v knihovně je za námi 
Víte, že jsme uspořádali v dětském oddělení  17 besed pro děti 
z mimoňských MŠ a ZŠ?
Víte, že jsme zahájili 10. ročník „Pasování na čtenáře“? 
Víte, že se nám do knihovny během podzimu přihlásilo  
25 nových čtenářů a od začátku roku jsme pro čtenáře objednali  
494 ks nových knih do fondu knihovny?
Proběhla beseda se spisovatelem Janem Opatřilem, který pro 
děti z druhého stupně uspořádal besedu na téma „Hororové po-
vídky“, jejichž je autorem.

Pro ženy jsme uspořádali „Odpoledne s vizážistkou“.

Svoz seniorů nad 65 let se tento měsíc 
koná v pondělí 17. prosince 2018.

Nové knihy 
Farmářova žena  autor: Barbara Hannay
Tři generace Australanek žijících ve vnitrozemí, tři různé 
příběhy, tři různé životy. Pro Stellu byl život ve vnitrozemí 
v roce 1946 smířením a kompromisem po hrůzách skončené 
války. Pro Jackii znamenala farma v sedmdesátých letech 
pohádkový život neboť si připadala jako Popelka, která tu 
našla svého prince. A pro Alici, která se do vnitrozemí do-
stane až v roce 2015, je to příslib nové zářivější budouc-
nosti.
Chceš-li rozesmát pánaboha autor: Michael Třeštík  
Jak kdysi prohlásil slavný režisér Woody Allen: „Chceš-li 
rozesmát pánaboha, řekni mu své plány.“ Lidské osudy jsou 
nepředvídatelné a ve dvacátém století obzvlášť. To potvr-
zuje dramatický a emotivní příběh, který si klade otázky 
o smyslu odvahy a strachu, štěstí i utrpení, paměti a zapo-
mínání, piety i lhostejnosti.. 
Muž, který už nezavolal autor: Rosie Walsh
Sarah a Eddie se do sebe zamilovali na první pohled. Strá-
vili spolu sedm úžasných dní a oba měli pocit, že potkali 
toho pravého. Když Eddie odjíždí na plánovanou dovolenou 
a slíbí, že zavolá, Sarah nepochybuje, že slib dodrží. Jenže 
nezavolá. 
My proti vám  autor: Fredrik Backman
Do Medvědína přišlo násilí a jeho obyvatelé musejí ukázat, 
zač vlastně stojí. Nejlepší kamarádky Maya a Ana tráví léto 
na odlehlém ostrově a snaží se nechat celý svět za sebou, 
jenže nic nedopadne tak, jak doufaly
Pád do tmy autor: Klára Janečková 
Tereza Brašová uteče ve svých osmnácti letech z domova, 
aby se zbavila svého otčíma, který ji léta sexuálně zneuží-
val. Bezpečí najde ve slovinských jeskyních, kde začne pra-
covat jako průvodkyně v největším krasu Evropy a později 
se proslaví jako záchranářka. … 
Vůně kávy  autor: Dany Laferriere
Jeden z nejvýznamnějších kanadských spisovatelů Dany 
Laferriere napsal útlou knihu vzpomínek na jednu etapu 
svého raného dětství, jež bylo navzdory tehdejší kruté hait-
ské diktatuře a všeobecně panujícímu strachu idylické. 
Poslední šamanka   autor:  Barbara Woodová                                                         
Hoshi´tiva je mladá, krásná a šťastná. Hledí na svého že-
nicha, stojícího u Stěny paměti a nemůže se dočkat, až ji 
Ahoté po svatbě sevře v náručí. Netuší, že byla vyvolena 
pro jiný osud: podle rozhodnutí vládce Jakála se má odebrat 
do Prostředního sídla a podrobit se všem rozkazům, jinak 
její Lid slunce stihne krutý trest. 
Snílek Neznámý  autor: Laini Taylorová
Sen si vybírá snílka, nikdy ne obráceně. Lazlo Neznámý, si-
rotek a knihovník, se vždy obával, že jeho si vybere nějaký 
obyčejný sen. Ale i přesto byl již od svých pěti let posedlý 
mytickým ztraceným městem Pláč. Avšak na to, aby se ho 
vydal hledat přes půlku světa, by musel být mnohem odváž-
nější. 



KULTURA KULTURA

9Prosinec 2018

 H             85 min. titulky/ /příst.15+

 Ve spárech ďábla

 1.12. 17:30
120 Kč

AN            75 min./orig.verze/příst.

 Pat a Mat znovu v akci

  K               90 min./původní znění/12+

Na stojáka v kině                                                        

 H                    95 min./titulky/příst.18+

  Climax

Ž, D              134 min./titulky/příst.12+

 Bohemian Rhapsody

 AK,F             143 min./dabing/příst.12+

 Aquaman

  AN                     105 min./dabing/příst.

 Asterix a tajemství 
kouzelného

lektvaru

  1.12.  20:00
80 Kč

21.12. 17:30            
120 Kč

23.12. 15:00            
120 Kč

18. 4. 20:00
110 Kč

30. 6. 17:30
110 Kč

30. 6. 20:00
90 Kč

15.12. 20:00
120 Kč 

16.12. 15:00
120 Kč

8.12. 20:00 
120 Kč 

6.12.  20:00
120 Kč

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
M-muzikál; R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; TN-taneční; V-válečný; Ž-životopisný

7.12.  17:30
  Kč120

D                    130 min./titulky/příst.12+

 Máří Magdaléna

K+R                107 min./titulky/příst.12+

Láska bez bariér

K                     118 min./titulky/příst.15+

Profesoři zločinu: Masterclass

K+KR             96 min./dabing/příst.12+

Jak napálit banku

7.12.  20:00
120 Kč

RO          99 min./původní znění/příst.

Čertí brko

Akce vstupné 1+1 zdarma

TIP

TIP

13. 5. 17:30
  Kč120

           DK        81 min./orig.verze/příst.

Planeta Česko
    AN,RO            109 min./dabing/příst.

Spiderman: Paralelní světy

   2.12. 15:00
130 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program 

prosinec

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 KR                128 min./titulky/příst.12+

Vdovy

10. 6. 15:00
120 Kč

                      110 min./dabing/příst.RO 

Louskáček a čtyři říše

 RO,F,HD             100/dabing/příst.

 Marry Poppins se vrací

 TN+R         90 min./orig.verze/příst.12+

 Backstage

22.12. 17:30
 130 Kč

24. 6. 17:30
    Kč120

Naše příroda je pestrá jako málokde na světě...

 Akční thriller, po němž si začnete vážit slova „přízemí“              Gigantická pojízdná města se toulají světem.... 

      Když onemocní jeden skřítek, onemocní všichni...

O sobeckém a nechutně bohatém playboyi Leovi,který..

               Parta komiků připravila jedinečný speciál.....

„A je to opět tady“

 Totálně zvrhnutý taneční večírek...

AK,F,SF       120 min./dabing/příst.12+

 Smrtelné stroje

T         min./titulky/příst.12+           121

Útok z hlubin

Promítání pro seniory

Promítání nejen pro děti před Štědrým dnem.

Změny programu jsou vyhrazeny.

RO,K                    92 min./dabing/příst.

Vánoce a spol.

 RO            99 min./orig.verze/příst.      

 Když draka bolí hlava

17. 4. 17:30
 80 Kč

15.12. 17:30
130 Kč

8.12.  17:30
 110 Kč

 K                                    83 min./orig.znění

Teambuilding
18.12. 15:00            

60 Kč

TIP

Pohádka o Tomíkovi a Barborce v království Draka.

           Gigantická pojízdná města se toulají světem..... 

Vymyslí šílený plán...

               Největší případ doktora Martina...

3D

Největší případ sádrové verze legendárního detektiva.

      Čertí brko jednoho dne přestane fungovat....

Napůl člověk, napůl obyvatel bájné Atlantidy...

TIP
Další příběhy tajemné chůvy.

Žiju svůj život...

Dnešní Chicago, město špinavé brutálními zločiny a prorostlé korupcí 

Inspiraci potkáte třeba i v knižním klubu..

První část krimikomedie.. 

Vítejte ve světě filmu Jurský svět: Zánik říše..

Tyto muže spojilo přátelství, humor a touha přežít.

Promítání pro seniory...

Životopisné drama o nejtajemnější ženské postavě...

Druhé pokračování krimikomedie...

    DD+SF     132 min./titulky/příst.12+  
 Muž, který zabil Dona Quijota

6. 7. 20:00
120 Kč

6. 7. 17:30
  Kč120

 K                   112 min./titulky/příst.12+

 Manžel na zkouškuTIP

 Může Don Quijot přežít své šílenství?

Tentokrát žádná pravidla..

AN                     min./dabing/příst. 110 
Hotel Transylvánie 3:
Příšerózní dovolená

15. 7. 15:00
  Kč130

14. 7. 19:00
 90 Kč

 K+KR             102 min./titulky/příst.15+
Profesoři zločinu: Velké finále

 Profesor se dostane do děsivé hororové smyčky.

 Profesor se dostane do děsivé hororové smyčky.

TIP

              
Taneční zábava pro seniory

k tanci a poslechu hraje kapela
Vivasong

12.12. 15:00
50 Kč 

3D

3D

3D

AKCE 1+1

Mikulášská besídka
divadla Uličník

Hudba, soutěže a dárečky
vstupné: dospělí 30 Kč

 děti v doprovodu dospělé osoby zdarma

   5.12. 16:00
  50 Kč

3D
 AK+T,SF      120 min./dabing/příst.12+

Smrtelné stroje

           K    90 min./orig.verze/příst.12+

Dvě nevěsty a jedna svatba
K             103 min./titulky/příst.12+       

Dámský klub 

 K             100 min./titulky/příst.15+       

Profesoři zločinu

AK+DD               130 min./dabing/příst.

 Jurský svět: Zánik říše

V titulky                   135 min./ /příst.12+

Neznámý voják 

AK                 122 min./titulky/příst.15+

Sicario 2: Soldado 

 K,KR         90 min./orig.verze/příst.12+ 
 Doktor Martin: Záhada v Beskydech 

22.12. 20:00
 140 Kč

26. 6. 15:00
 60 Kč

27. 6. 20:00
 100 Kč

10. 6. 17:30
 90 Kč

29. 6. 17:30
 130 Kč

12. 6. 20:00
 110 Kč

29. 6. 20:00
 100 Kč

13.12. 20:00
 120 Kč

Clařina cesta ke klíči a záchraně světa..

Upozorňujeme na

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ
Domu kultury Ralsko – Mimoň

Od 23. července do 31. srpna 2018 bude 

UZAVŘEN.

Životní příběh Freddieho Mercuryho

Taneční kurzy pro dospělé
Věneček

slavnostní ukončení tanečních kurzů pro 
dospělé 

k poslechu a tanci hraje skupina
Garance music 

 14.12. 19:00
  100 Kč

 

Přejeme příjemné prožití  vánočních svátků
a štastný nový rok 2019

                               Oblíbený hrdina se vrací...

        Otřesný obřad vymítání ďábla se vymkne kontrole.

  9.12. 15:00
 130 Kč



10 Prosinec 2018

KULTURA

PŘIHLÁŠKA NA TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ - PRO POKROČILÉ
Kurzy budou zahájeny v neděli 20. ledna a dále budou probíhat v těchto termínech: 27.1., 3.2, 10.2., 16.2., 3.3., 10.3, 17.3.
a věneček v pátek 29.3. vždy v Domě kultury Ralsko v Mimoni od 18,30 hodin.

Jméno a příjmení (dáma)
Rok narození

Adresa

e- mail + telefon

Jméno a příjmení (pán) 
Rok narození

Adresa

e- mail + telefon

V………………....................................dne………………………Podpis…………...............…..…………………Podpis…………………………….........……

Souhlas se zpracováním osobních údajů: Zpracování osobních údajů
1. Udělujete tímto souhlas společnosti město Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 
Mimoň IČ: 00260746, (dále jen „Správce“), aby ve smyslu NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů zpracovávala 
tyto osobní údaje: 
- jméno a příjmení
- datum narození
- e-mail 
- telefonní číslo
-  adresa
- fotografie či videa
2. Jméno, příjmení, datum narození, telefonní číslo, e-mail je nutné zpracovat za účelem 
zajištění a prezentace Tanečních kurzů 2018. Tyto údaje budou Správcem zpracovány po dobu 
konání kurzu.
3. Fotografie či videa je nutné zpracovávat za účelem prezentace tanečních kurzů na webu 
města, Fb stránkách Domu kultury Ralsko.
4. S výše uvedeným zpracováním udělujete svůj výslovný souhlas. Souhlas lze vzít kdykoliv 

zpět, a to například zasláním emailu nebo dopisu na kontaktní údaje společnosti: město 
Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, email: podatelna@mestomimon.cz
5. Zpracování osobních údajů je prováděno Správcem, osobní údaje však pro Správce 
mohou zpracovávat i tito zpracovatelé: 
a. Mimomoňská Komunální a.s.
6. Vezměte, prosíme, na vědomí, že podle zákona o ochraně osobních údajů máte právo:
- vzít souhlas kdykoliv zpět,
- požadovat po nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme,
- požadovat po nás vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů,
- vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit,
- požadovat po nás výmaz těchto osobních údajů,
- v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 
údajů obrátit se na nás nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.
Platba kurzovného: Kurzovné bude uhrazeno v hotovosti do 10. ledna 2019 v Městské 
knihovně, Svébořická 309, Mimoň nebo na účet města.
Storno podmínky:  Do 10. prosince 2018 je storno poplatek 25% kurzovného, do 20. prosince 
2018 je to 75%, a po tomto termínu se kurzovné nevrací!  V případě, že se přihlásí méně jak  
10 párů, budou kurzy zrušené a kurzovné vráceno.



KRAJ1812_tisk_181114.indd   1 14. 11. 18   17.42


